
Bevölkerung nach Alter in den Stadtbezirken und Stadtteilen am 31.12.2023

18 bis 44 45 bis 64

01   Stadtkern 4.428 665 3.277 2.479 798 486
02   Ostviertel 7.213 1.336 4.969 3.313 1.656 908
03   Nordviertel 8.810 1.753 6.040 4.239 1.801 1.017
04   Westviertel 3.184 382 2.150 1.533 617 652
05   Südviertel 12.334 1.651 8.794 6.089 2.705 1.889
06   Südostviertel 13.181 2.452 9.060 6.139 2.921 1.669
11   Huttrop 15.401 2.661 9.172 5.233 3.939 3.568
36   Frillendorf 5.755 1070 3.504 1.887 1.617 1.181
Stadtbezirk I 70.306 11.970 46.966 30.912 16.054 11.370
10   Rüttenscheid 30.863 3.889 20.768 13.505 7.263 6.206
12   Rellinghausen 3.530 452 1.902 873 1.029 1.176
13   Bergerhausen 11.493 1.654 6.830 3.524 3.306 3.009
14   Stadtwald 9.698 1.474 5.359 2.393 2.966 2.865
Stadtbezirk II 55.584 7.469 34.859 20.295 14.564 13.256
07   Altendorf 23.435 4.904 15.207 9.534 5.673 3.324
08   Frohnhausen 33.055 5.216 22.007 13.755 8.252 5.832
09   Holsterhausen 26.435 3.561 18.458 12.394 6.064 4.416
15   Fulerum 3.234 459 1.908 941 967 867
28   Haarzopf 6.862 1.052 3.671 1.618 2.053 2.139
41   Margarethenhöhe 7.170 1.072 4.107 2.002 2.105 1.991
Stadtbezirk III 100.191 16.264 65.358 40.244 25.114 18.569
16   Schönebeck 9.708 1.358 5.652 2.742 2.910 2.698
17   Bedingrade 11.934 1.580 7.027 3.544 3.483 3.327
18   Frintrop 8.540 1.302 5.164 2.787 2.377 2.074
19   Dellwig 9.155 1.586 5.643 3.052 2.591 1.926
20   Gerschede 7.773 1.303 4.802 2.582 2.220 1.668
21   Borbeck-Mitte 13.832 2.079 8.474 4.705 3.769 3.279
22   Bochold 18.081 3.607 10.714 6.163 4.551 3.760
23   Bergeborbeck 4.289 873 2.749 1.643 1.106 667
Stadtbezirk IV 83.312 13.688 50.225 27.218 23.007 19.399
24   Altenessen-Nord 17.105 3.240 10.422 5.680 4.742 3.443
25   Altenessen-Süd 27.462 5.462 17.352 10.502 6.850 4.648
40   Karnap 8.031 1.587 4.980 2.665 2.315 1.464
50   Vogelheim 6.075 1.304 3.742 2.102 1.640 1.029
Stadtbezirk V 58.673 11.593 36.496 20.949 15.547 10.584
37   Schonnebeck 11.784 2.314 6.976 3.771 3.205 2.494
38   Stoppenberg 16.742 2968 10.324 5.439 4.885 3.450
39   Katernberg 24.168 5.293 14.616 8.195 6.421 4.259
Stadtbezirk VI 52.694 10.575 31.916 17.405 14.511 10.203
34   Steele 16.871 2.745 9.757 5.218 4.539 4.369
35   Kray 20.045 3.800 12.657 7.239 5.418 3.588
45   Freisenbruch 16.469 3.306 9.504 5.282 4.222 3.659
46   Horst 11.230 2.364 6.291 3.390 2.901 2.575
47   Leithe 6.956 1.128 4.314 2.454 1.860 1.514
Stadtbezirk VII 71.571 13.343 42.523 23.583 18.940 15.705
31   Heisingen 12.746 1.901 6.910 3.052 3.858 3.935
32   Kupferdreh 11.468 1.935 6.855 3.373 3.482 2.678
33   Byfang 2.008 281 1.096 453 643 631
43   Überruhr-Hinsel 7.787 1.097 4.312 2.113 2.199 2.378
44   Überruhr-Holthausen 8.183 1.291 4.443 2.163 2.280 2.449
48   Burgaltendorf 9.360 1.421 5.232 2.480 2.752 2.707
Stadtbezirk VIII 51.552 7.926 28.848 13.634 15.214 14.778
26   Bredeney 10.992 1.685 6.370 3.132 3.238 2.937
27   Schuir 1.649 322 958 476 482 369
29   Werden 9.753 1.305 5.573 2.831 2.742 2.875
30   Heidhausen 6.721 1.127 3.783 1.691 2.092 1.811
42   Fischlaken 4.756 789 2.775 1.342 1.433 1.192
49   Kettwig 18.154 2.621 10.155 4.649 5.506 5.378
Stadtbezirk IX 52.025 7.849 29.614 14.121 15.493 14.562
Stadt Essen 595.908 100.677 366.805 208.361 158.444 128.426

(Fortsetzung)Quelle: Einwohnerdatei
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Bevölkerung nach Geschlecht und Staatsangehörigkeit in den Stadtbezirken und Stadtteilen am 31.12.2023

Anzahl Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4

01   Stadtkern 4.428 1.962 44,3 2.466 55,7 594 13,4 2.389 54,0
02   Ostviertel 7.213 3.367 46,7 3.846 53,3 1.133 15,7 3.241 44,9
03   Nordviertel 8.810 4.178 47,4 4.632 52,6 1.623 18,4 4.124 46,8
04   Westviertel 3.184 1.480 46,5 1.704 53,5 412 12,9 1.167 36,7
05   Südviertel 12.334 6.020 48,8 6.314 51,2 1.366 11,1 3.439 27,9
06   Südostviertel 13.181 6.352 48,2 6.829 51,8 1.932 14,7 5.423 41,1
11   Huttrop 15.401 7.873 51,1 7.528 48,9 2.049 13,3 3.343 21,7
36   Frillendorf 5.755 2.793 48,5 2.962 51,5 772 13,4 1.067 18,5
Stadtbezirk I 70.306 34.025 48,4 36.281 51,6 9.881 14,1 24.193 34,4
10   Rüttenscheid 30.863 16.137 52,3 14.726 47,7 2.705 8,8 4.581 14,8
12   Rellinghausen 3.530 1.863 52,8 1.667 47,2 231 6,5 263 7,5
13   Bergerhausen 11.493 6.079 52,9 5.414 47,1 937 8,2 1.098 9,6
14   Stadtwald 9.698 5.182 53,4 4.516 46,6 513 5,3 481 5,0
Stadtbezirk II 55.584 29.261 52,6 26.323 47,4 4.386 7,9 6.423 11,6
07   Altendorf 23.435 11.178 47,7 12.257 52,3 3.308 14,1 9.943 42,4
08   Frohnhausen 33.055 16.845 51,0 16.210 49,0 3.893 11,8 7.948 24,0
09   Holsterhausen 26.435 13.681 51,8 12.754 48,2 3.013 11,4 6.257 23,7
15   Fulerum 3.234 1.716 53,1 1.518 46,9 221 6,8 192 5,9
28   Haarzopf 6.862 3.636 53,0 3.226 47,0 370 5,4 297 4,3
41   Margarethenhöhe 7.170 3.817 53,2 3.353 46,8 525 7,3 547 7,6
Stadtbezirk III 100.191 50.873 50,8 49.318 49,2 11.330 11,3 25.184 25,1
16   Schönebeck 9.708 5.050 52,0 4.658 48,0 647 6,7 730 7,5
17   Bedingrade 11.934 6.243 52,3 5.691 47,7 862 7,2 811 6,8
18   Frintrop 8.540 4.422 51,8 4.118 48,2 681 8,0 1.168 13,7
19   Dellwig 9.155 4.717 51,5 4.438 48,5 933 10,2 1.340 14,6
20   Gerschede 7.773 4.002 51,5 3.771 48,5 979 12,6 847 10,9
21   Borbeck-Mitte 13.832 7.226 52,2 6.606 47,8 1.518 11,0 2.188 15,8
22   Bochold 18.081 9.212 50,9 8.869 49,1 3.009 16,6 4.552 25,2
23   Bergeborbeck 4.289 2.220 51,8 2.069 48,2 657 15,3 998 23,3
Stadtbezirk IV 83.312 43.092 51,7 40.220 48,3 9.286 11,1 12.634 15,2
24   Altenessen-Nord 17.105 8.702 50,9 8.403 49,1 2.872 16,8 3.902 22,8
25   Altenessen-Süd 27.462 13.416 48,9 14.046 51,1 4.994 18,2 8.573 31,2
40   Karnap 8.031 4.020 50,1 4.011 49,9 1.010 12,6 1.869 23,3
50   Vogelheim 6.075 3.036 50,0 3.039 50,0 1.158 19,1 1.428 23,5
Stadtbezirk V 58.673 29.174 49,7 29.499 50,3 10.034 17,1 15.772 26,9
37   Schonnebeck 11.784 6.072 51,5 5.712 48,5 1.654 14,0 2.187 18,6
38   Stoppenberg 16.742 8.481 50,7 8.261 49,3 2.925 17,5 2.998 17,9
39   Katernberg 24.168 12.309 50,9 11.859 49,1 4.028 16,7 6.381 26,4
Stadtbezirk VI 52.694 26.862 51,0 25.832 49,0 8.607 16,3 11.566 21,9
34   Steele 16.871 8.793 52,1 8.078 47,9 1.845 10,9 3.166 18,8
35   Kray 20.045 9.965 49,7 10.080 50,3 2.175 10,9 5.098 25,4
45   Freisenbruch 16.469 8.620 52,3 7.849 47,7 2.427 14,7 2.916 17,7
46   Horst 11.230 5.712 50,9 5.518 49,1 1.766 15,7 2.406 21,4
47   Leithe 6.956 3.522 50,6 3.434 49,4 799 11,5 1.271 18,3
Stadtbezirk VII 71.571 36.612 51,2 34.959 48,8 9.012 12,6 14.857 20,8
31   Heisingen 12.746 6.739 52,9 6.007 47,1 708 5,6 570 4,5
32   Kupferdreh 11.468 5.942 51,8 5.526 48,2 870 7,6 1.042 9,1
33   Byfang 2.008 1.041 51,8 967 48,2 71 3,5 56 2,8
43   Überruhr-Hinsel 7.787 4.107 52,7 3.680 47,3 648 8,3 512 6,6
44   Überruhr-Holthausen 8.183 4.304 52,6 3.879 47,4 1.136 13,9 918 11,2
48   Burgaltendorf 9.360 4.898 52,3 4.462 47,7 453 4,8 418 4,5
Stadtbezirk VIII 51.552 27.031 52,4 24.521 47,6 3.886 7,5 3.516 6,8
26   Bredeney 10.992 5.815 52,9 5.177 47,1 847 7,7 1.074 9,8
27   Schuir 1.649 801 48,6 848 51,4 97 5,9 337 20,4
29   Werden 9.753 5.259 53,9 4.494 46,1 582 6,0 1.240 12,7
30   Heidhausen 6.721 3.545 52,7 3.176 47,3 401 6,0 464 6,9
42   Fischlaken 4.756 2.422 50,9 2.334 49,1 184 3,9 655 13,8
49   Kettwig 18.154 9.581 52,8 8.573 47,2 1.135 6,3 1.559 8,6
Stadtbezirk IX 52.025 27.423 52,7 24.602 47,3 3.246 6,2 5.329 10,2
Stadt Essen 595.908 304.353 51,1 291.555 48,9 69.668 11,7 119.474 20,0

Quelle: Einwohnerdatei

2) deutsche und nichtdeutsche Staatsangehörigkeit
3) ausschließlich nichtdeutsche Staatsangehörigkeit
4) in Prozent der Bevölkerung insgesamt
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Stadt

 Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung am 31.12.2023

ins-
gesamt1

darunter ...1 darunter ...1

weiblich männlich Doppelstaater/-innen2 Nichtdeutsche3

1) Nach § 22 Abs. 3 PStG konnte seit dem 01.11.2013 für Personen mit nicht eindeutig männlichem oder weiblichem Geschlecht der Eintrag "ohne Angabe",
     seit dem 18.12.2018 kann auch das Kennzeichen "divers" in das Register eingetragen werden. Seit 2018 sind in Essen nur Einzelfälle verzeichnet, die aus
     Gründen der Geheimhaltung auf die Kategorien männlich und weiblich verteilt werden.
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